
Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«2»дел ру: = 2005 г.

272729регистрационный НЕДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2025 г. № 66-т/7

О корректировке долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой

энергии, оказываемые 000 «ТЭС-Приволжск»(с. Ингарь,с. Толпыгино,

с. Новое Приволжского муниципального района), на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

| С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые ООО «ТЭС -

Приволжск», на 2026-2027 годы, изложив приложение 1 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 27.09.2024 №34-т/2 в

новой редакции в соответствии с приложением.
2. С 01.01.2026 признать утративитим силу постановление Департамента .

энергетики и тарифов Ивановской области от 19.12.2024 № 53-т/З.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня ето официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента . /_ Е.Н. Морева



Приложение к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 17.12.2025 № 66-т/7

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 27.09.2024 № 34-т/2

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, поставляемую потребителям

Вид теплоносителя

№ Наименование
Вода

п/т|регулируемой организации
Вид тарифа Год Па

регулиру р 1 полугодие|2 полугодие
р

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2024 - 931,53
*

-

ООО «ТЭС- Приволжск», Одноставочный
1

|7т котельнойс. Ингарь
л

руб. ЛГкал
›|2025 931,53 987,96 -

`|Приволжского без НДС. 2026|987,96”|2446,81 "| -

муниципального района 2027|1834,83 1963,07 -

2024 - 2565,50" -

ООО «ТЭС- Приволжск», Одноставочный -

2|от котельной с. Толпыгино д
руб. кал

›|2025 2096,00 2315,57 -

`|Приволжекого без НДС. 2026|1443,99"|1723,28 "| -

муниципального района 2027 512.29 872.84 -

2024 - 598,91
*

-

ООО «ТЭС- Приволжск», Одноставочный

3 от котельнойс. Новое руб. Гкал
›| 2025 478,47 478,47 -

°|Приволжского=—

без НДС. |

2026 413,21" 470,94 -

муниципального района 2027 359.06 39023
|

-

* Тариф, установленныйна 2024 год, вводится в действие с 27 сентября 2024 г.

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно. __
*** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводитсяв действиес 1 октября 2026 г.

Примечания.| ООО «ГЭС-Приволжск» осуществляет  регулируемую деятельность в. системах

теплоснабжения Ингарского с.п., Новского с.п. Приволжского района с использованием имущества по

концессионному соглашению от 21 .02.2023 № 6-с.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с частью | статьи 174.1 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), с 1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г. исполняет обязанности

налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

использованием налоговой ставки, установленной в пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 20%.

2. С 1 января 2026 года организация применяет общую систему налогообложения и, в

соответствии с частью 3 статьи 164 НК РФ, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки в
размере 22%.


